REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando
informações sobre a conclusão da obra
real izada na Praça Chico Xavier ,
localizada na Rua Albert Einstein, 200-
260 - Vila Floresta.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações
sobre a conclusão da obra realizada na Praça Chico Xavier, localizada na Rua Albert
Einstein, 200-260 - Vila Floresta.

1. Qual é a previsão para a conclusão da referida obra?

JUSTIFICATIVA:

Moradores da região têm relatado que a obra está atualmente paralisada. Além disso,
frequentemente são observados veículos particulares no local, subtraindo materiais que
deveriam ser destinados à conclusão da obra. Essa situação tem contribuído para a poluição
visual na área, prejudicando a estética e a qualidade de vida dos residentes.

Diante disso, é de extrema importância obter informações precisas sobre o andamento e a
previsão de término da obra, visando à resolução desses problemas e ao retorno da
normalidade na Praça Chico Xavier.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de junho de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-19T10:21:22-0300